
Zenia Berenice Menchaca 2
6.66 kW 21 de Septiembre de 2024

1C 363220900334

1,625 kWh $ 5,485

12 1,745 kWh $54

99.02 % BIMESTRE $ 5,431

$32,913.00 MXN $327.00 MXN $32,586.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.9 AÑOS 555 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

34.2 %



Propuesta 1 21 de Septiembre de 2024 6 de Octubre de 2024

20240048

Zenia Berenice Menchaca 2  

12 Canadian Solar PV Module 555W $ 2817.6 $ 33,811.20

1 Beyond inverter 6kW $ 19588.8 $ 19,588.80

3 Spte Solar Base Aluminio 4 Modulos $ 3657 $ 10,971.00

12 Instalación por modulo fotovoltaico $ 2100 $ 25,200.00

3 Cableado, brake y accesorios $ 1934.1 $ 5,802.30

Subtotal $ 95,373.30

TOTAL (MXN) $ 95,373.30

8116656211 ----- ventasproeccsa@gmail.com



1 $ 32,913.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 32,586.00 $ 32,586.00 $ -62,787.30

2 $ 33,900.39 $ 336.81 $ 0.00 $ 33,563.58 $ 33,563.58 $ -29,223.72

3 $ 34,917.40 $ 346.91 $ 0.00 $ 34,570.49 $ 34,570.49 $ 5,346.77

4 $ 35,964.92 $ 357.32 $ 0.00 $ 35,607.60 $ 35,607.60 $ 40,954.37

5 $ 37,043.87 $ 368.04 $ 0.00 $ 36,675.83 $ 36,675.83 $ 77,630.20

6 $ 38,155.19 $ 379.08 $ 0.00 $ 37,776.10 $ 37,776.10 $ 115,406.30

7 $ 39,299.84 $ 390.46 $ 0.00 $ 38,909.39 $ 38,909.39 $ 154,315.69

8 $ 40,478.84 $ 402.17 $ 0.00 $ 40,076.67 $ 40,076.67 $ 194,392.36

9 $ 41,693.20 $ 414.23 $ 0.00 $ 41,278.97 $ 41,278.97 $ 235,671.33

10 $ 42,944.00 $ 426.66 $ 0.00 $ 42,517.34 $ 42,517.34 $ 278,188.67

11 $ 44,232.32 $ 439.46 $ 0.00 $ 43,792.86 $ 43,792.86 $ 321,981.53

12 $ 45,559.29 $ 452.64 $ 0.00 $ 45,106.64 $ 45,106.64 $ 367,088.18

13 $ 46,926.07 $ 466.22 $ 0.00 $ 46,459.84 $ 46,459.84 $ 413,548.02

14 $ 48,333.85 $ 480.21 $ 0.00 $ 47,853.64 $ 47,853.64 $ 461,401.66

15 $ 49,783.87 $ 494.62 $ 0.00 $ 49,289.25 $ 49,289.25 $ 510,690.91

16 $ 51,277.38 $ 509.46 $ 0.00 $ 50,767.93 $ 50,767.93 $ 561,458.83

17 $ 52,815.70 $ 524.74 $ 0.00 $ 52,290.96 $ 52,290.96 $ 613,749.80

18 $ 54,400.17 $ 540.48 $ 0.00 $ 53,859.69 $ 53,859.69 $ 667,609.49

19 $ 56,032.18 $ 556.70 $ 0.00 $ 55,475.48 $ 55,475.48 $ 723,084.97

20 $ 57,713.14 $ 573.40 $ 0.00 $ 57,139.75 $ 57,139.75 $ 780,224.72

21 $ 59,444.54 $ 590.60 $ 0.00 $ 58,853.94 $ 58,853.94 $ 839,078.66

22 $ 61,227.88 $ 608.32 $ 0.00 $ 60,619.56 $ 60,619.56 $ 899,698.22

23 $ 63,064.71 $ 626.57 $ 0.00 $ 62,438.15 $ 62,438.15 $ 962,136.37

24 $ 64,956.65 $ 645.36 $ 0.00 $ 64,311.29 $ 64,311.29 $ 1,026,447.66

25 $ 66,905.35 $ 664.72 $ 0.00 $ 66,240.63 $ 66,240.63 $ 1,092,688.29

pdte. Carranza 305



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 901.4 953.3 1,061.9 1,064.6 1,128.7 1,090.8 1,033.3 1,011.1 873.8 999.9 912.3 904.6

Consumo actual 1,356.0 1,356.0 589.0 589.0 648.0 648.0 657.5 657.5 812.5 812.5 812.5 812.5

pdte. Carranza 305


